# পুজোকেন্দ্রিক ওয়েবসাইট ও অ্যাপ আনল পর্যটন দপ্তর

## বর্তমান

কলকাতা, মঙ্গলবার ১৬ অক্টোবর ২০১৮, ২৯ আশ্বিন ১৪২৫

নিজস্ব প্রতিনিধি, কলকাতা: কলকাতা সহ বাংলার দুর্গাপুজোকে বিশ্বের নজরে আনতে ইতিমধ্যেই উদ্যোগ নিয়েছে রাজ্য সরকার। এবার শুধু দুর্গাপুজোকে কেন্দ্র করেই একটি ওয়েবসাইট তৈরি করল রাজ্য পর্যটন দপ্তর। তৈরি হয়েছে মোবাইল অ্যাপও। কলকাতা সহ গোটা রাজ্যে কোথায় কী পুজো হচ্ছে, তার বৈশিষ্ট্য কী, পুজোর সময় খাওয়া-দাওয়াই বা কী হবে, সেসব জানাতে পুরোদস্তুর গাইডের কাজ করেছে দপ্তর।